
Gdańsk, 16.08.2016 

LIST OTWARTY DO KOMISARZA WYBORCZEGO  

POMORSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ ADWOKAT SYLWII GRZYBOWSKIEJ 

 

W związku z Pani stanowiskiem z dnia 12.08.2016 w sprawie publikacji mojego tekstu pt.  

Kolejny przedwyborczy skandal w Pomorskim ZPN. Czy Komisarz Wyborczy panuje nad sytuacją?  

jestem zmuszony zareagować na mijające się z prawdą  informacje, które podaje Pani opinii 

publicznej. 

W swoim stanowisku podaje Pani, że sprawdzenie zakresu czynności powierzonych przez 

Dyrektora Biura Pomorskiego Związku Piłki Nożnej Agnieszkę Matuszewską nie wykazało żadnych 

nieprawidłowości. Według moich informacji, które posiadam z kilku niezależnych źródeł (a nie od 

zaangażowanej w tą sprawę Dyrektor Biura), faktem niepodważalnym jest, że informacje o tym, jakie 

osoby i kluby popierały kandydatów na Prezesa i do Zarządu zostały przekazane przez niektórych 

pracowników Biura osobom postronnym, jak i władzom Pomorskiego ZPN. Jeszcze raz powtórzę, że 

takie sytuacje są niedopuszczalne.  

 Kwestię przesłania e-maila z żądaniem przedstawienia wyciągu z KRS klubu udzielającego 

poparcia, które przesłano jednemu z kandydatów jest także faktem niepodważalnym.  Ponadto 

sprawa prowadzenia dokumentacji członkowskiej w Pomorskim ZPN pozostawia wiele do życzenia, o 

czym przekonała się Pani osobiście na zebraniu plenarnym klubów piłki halowej, kiedy ani Pani, ani 

Dyrektor Biura Agnieszka Matuszewska nie potrafiłyście stwierdzić, czy jedna z osób uczestniczących 

w konferencji faktycznie jest Członkiem Pomorskiego ZPN. Dopiero sprowadzenie dokumentacji z 

bliżej nieokreślonego miejsca (na pewno nie było to Biuro w Gdańsku) już po zakończenia zebrania 

potwierdziło ten fakt.  

Kolejną kwestią poddającą w wątpliwość prawidłowy przebieg czynności związanych z 

procesem wyborczym jest wykluczenie z wyborów do Zarządu Pomorskiego ZPN Arkadiusza Walacha. 

Według Pani Komisarz Pan Arkadiusz Walach nadał przesyłkę dnia 5.08.2016 i została doręczona do 

Biura Pomorskiego ZPN 09.08.2017. Jak to możliwe, skoro według posiadanych przez nas 

dokumentów przesyłka została nadana w dniu 03.08.2016 listem poleconym priorytetowym, który 

ma gwarantowany czas doręczenia na kolejny dzień roboczy (04.08.2016). Nasuwa się pytanie czy 

pracownicy Biura celowo nie podjęli przesyłki? Ponadto dlaczego Pani Komisarz podała w swoim 

komunikacie nieprawdziwą informację o dacie nadania przesyłki? W załączeniu przedstawiam skan 

potwierdzenia nadania. 

Również nie do końca jasne jest wykluczenie z wyborów kandydata na Prezesa Jerzego 

Brzyskiego, który dokumenty wysłał w dniu 5.08.2016, a dotarły do Biura 9.08.2016. Nie do końca 

jasny zapis w statucie sprawia, że w procesie sądowym, który zapowiada Jerzy Brzyski nie stoi on na 

straconej pozycji i ewentualny korzystny dla niego  wyrok w tej sprawie może wprowadzić znacznie 

utrudnienia w przyszłej działalności Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. 

Pytań bez odpowiedzi jest jeszcze więcej. Pani zapewnienia o prawidłowym przebiegu 

czynności związanych z wyborami  mało kogo przekonują. Pomorskie środowisko piłkarskie nie jest 

ani trochę spokojniejsze, po publikacji Pani stanowiska, mało tego, wielu delegatów poddaje pod 
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wątpliwość nawet przebieg samych wyborów planowanych na dzień 20.08.2016, które zgodnie z 

proponowanym porządkiem obrad mają zostać przeprowadzone niezgodnie ze Statutem 

Pomorskiego ZPN. Statut jasno mówi o tajności wyborów, tymczasem planowane jest głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych, które nie gwarantują tajności głosowań, jak również 

ewenementem stało się, że nie przewidziano wyboru Komisji Skrutacyjnej, a wszelkie działania 

związane z z tak ważnymi i istotnymi wyborami powierzono Pani jednoosobowo.  

Pomorskie środowisko piłkarskie, którego jestem członkiem obawia się, że wybory 

zaplanowane na 20. sierpnia 2016 nie odbędą się w sposób demokratyczny, tradycyjny i tajny. 
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